P 446, fol 51r asiento 7) 

T

J
disapte a III jorns de setembre,  XVII sous VIII diners 

(R

Evolución formula cobro dinero a través de servidores en 1330 

rascripción: 

eu Bertomeu Amblaut que donam an Jacme Oriol mesip seu comtans. II 

RM. RP 445, fol 5r asiento 3) 

T

D
liures 

(A
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Utilización de números arábigos en 1318 

rascripción: 

o Bonaiuto di Sieni compagnio dalla compagnia de Peruzzi di Firenze 

 124r asiento 1) 

T

J
confessa abeo recevuto a XX di settembre 318 ant dalla tavola de Re liures 
XII sous XII diners I 
(ARM. RP. 446 Folio
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ALGUNOS EJEMPLOS DE NORMAS SOBRE TAULES 

HM Cedules reials fol. 142v Mallorca 15 julio 1314. 

antius Dei gratia rex Majoricarum etc. Omnibus fieri volumus 

cum 

quidem constitutione fuit facta sequens preconitzacio die et anno 

ra ojats que ha ordonat e stablit lo senyor rey, que tot hom, qui tenga ara 

A

S
manifestum, ad nostram pervenisse audientiam quod, non absque 
turbatione referimus, in civitate Majoricarum quoe, regni Majoricarum et 
insularum eidem adjacentium capud est et magistra, passim Campsores, 
tenentes Tabulas et rationes publicas in fraudem creditorum suorum se 
absentant et occultant cum bonis et rebus suis, ymno potius aliorum, quod 
non solum ad damnum pluriorum cedit, ymno dictoe civitatis et regni 
bonus status enormiter denigratur. Cum non solum civis et regnicoloe 
Majoricarum sed advent ex omnibus fere mundi partibus ad dictam 
civitatem venientes, res et merces ac pecunias credunt et deponunt penes 
Campsores civitatis predictoe, credentes firmiter eas inibi fore salvas, ex 
quo multi dampna maxima in rebus et pecuniis multotiens incurrerunt. 
Tantoe igitur et tam frequenti malitioe et fraudi obviari volentes, 
pluribus crassantibus sit opus exemplo, statuimus et hac nostra perpetua 
constitutione irrevocabili sanccimus quod, quicumque campsor, qui in 
civitate et regni Majoricarum tabulas cambii et rationes publicas tenebit, se 
absentaverit et occultaverit res et bona sua in fraudem suorum creditorum 
et illorum, qui apud eum vel suam tabulam deposuerit res aut peccunias 
suas vel delegatione peccuniam aut res apud eum vel suam Tabulam 
habuerit, decapitetur et puniatur pena capitali, taliter quod moriatur ipso 
facto. 
De qua
proxime dictis. 

A
ne d’aquiavant tendrá Taula de cambi en la ciutat ne en lo regne de 
mallorca, se absentera e les sues coses e bens en frau de sos creedors 
amagará perdrá lo cap sens tota mercé. 
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TAULA DE CANVI 1401